IN NOMINE SANCTE ET INDIVIDVE TRINITATIS. NOTVM sit omnibus
sancte Ecclesie fidelibus, tam futuris quam presentibus, quod THIDRICH in
villa Mergesbach de suis propriis facultatibus in suo proprio predio Ecclesiam
construxit, & ad eam dedicandam WILLIGISVM Archiepiscopum invitavit, & de
suo proprio dotavit. Willigisus etiam Archiepiscopus terminationem eiusdem
ecclesie determinavit, & a testibus idoneis eiusdem loci incolis iuramento
affirmavit.

A Diddenposche ad Steinstraza. a steinstraza deorsum usque in Rigenbach.
a rigenbach deorsum usque in Simera. a simera sursum in Kisilbath. a kisilbath
sursum usque ad locum qui dicitur Kozzolfes. a kozzolfes usque ad Herirades-
sneida; deinde in desertam Eliram. a deserta elira ad Bisscoffeserod; inde iterum
ad Didelenposc; & cum omnibus infra iacentibus villulis, id est Liobeshuson,
Widimbach, & cetera infra terminum retenta.

Huius terminationis omnem decimationem WILLIGISVS Archiepiscopus
prefate ecclesie contulit, & Tiderico eiusdem ecclesie conditori & omnibus eius
successoribus; ea tamen ratione, ut de eadem decimatione singulis annis in
natale Apostolorum Petri & Pauli persolverentur decem solidi ecclesie sancti

24 J.Como, Mainzer Zeitschrift 37/38 (1942/43) S. 52 und Anmerkung 2.

25 Codex diplomaticus anecdotorum, res Moguntinas, Francicas, Trevirenses, Hassiacas,
finitimarumque regionum ... illustrantium, III, Frankfurt und Leipzig 1751, S. 1033-1035,
Nr. 11.

26 H. Beyer, Urkundenbuch zur Geschichte der ... mittelrheinischen Territorien, I, 1860,
Nr. 285; M. Stimming, Mainzer Urkundenbudh, I, 1932, Nr. 242.
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MARTINI in Pinguia; ad usum videlicet Fratrum ibidem Deo servientium.
Huius rei testes sunt Clerici idonei & Laici, quorum nomina sunt hec.

ROHINC Prepositus. FRIDERICVS Decanus. BETCECHO Magister Scola-
rum. GVNCELINVS Custos. ACELO Cantor.

Hec autem sunt nomina Laicorum. RAPRATH. HVNGER. BETCELEN. DIE-
DERICH. WETCEL. BETCECHEN. HATCECHO. OFFILIN. DIEZO. ERKAN-
BALT. WIELANT. LVTTERET. ELLO. BEROLT.

Facta sunt Anno Dominice incarnationis M. VI. Indictione octava. Regnante
iuniore HEINRICO, & presidente Mogontine ecclesie WILLIGISO Archiepiscopo.

Sancitum est etiam auctoritate omnipotentis Dei, & banno WILLIGISI Archie-
piscopi, ut si quis hanc constitutionem infregerit, divinam ultionem sanctique
Martini Confessoris in se senciat.

Die Urkunde ist ein Dokument fiir die zielstrebige Erweiterung der kirch-
lichen Organisation im Mainzer Bistum durch den bedeutenden Erzbischof Wil-
ligis, die mit dem Landesausbau und der grundherrschaftlichen ErschlieBung des
Nahe-Hunsriick-Raumes parallel ging .